Oscula, di magni, qualia quotque dabat!
Tu quoque, quae nostros rapuisti nuper ocellos,
Saepe time insidias, saepe rogata nega; 20
Et sine me ante tuos proiectum in limine postis
Longa pruinosa frigora nocte pati.
Sic mihi durat amor longosque adolescit in annos;
Hoc iuuat; haec animi sunt alimenta mei.
Pinguis amor nimiumque patens in taedia nobis 25
Vertitur et, stomacho dulcis ut esca, nocet.
Si numquam Danaen habuisset aenea turris,
Non esset Danae de Ioue facta parens;
Dum seruat Iuno mutatam cornibus Io,
Facta est, quam fuerat, gratior illa Ioui. 30
Quod licet et facile est, quisquis cupit, arbore frondis
Carpat et e magno flumine potet aquam!
Siqua uolet regnare diu, deludat amantem!
Ei mihi! ne monitis torquear ipse meis!
Quidlibet eueniat, nocet indulgentia nobis; 35
Quod sequitur, fugio; quod fugit, ipse sequor.
At tu, formonsae nimium secure puellae,
Incipe iam prima claudere nocte forem;
Incipe, quis totiens furtim tua limina pulset,
Quaerere, quid latrent nocte silente canes, 40
Quas ferat et referat sollers ancilla tabellas,
Cur totiens uacuo secubet ipsa toro.
Mordeat ista tuas aliquando cura medullas,
Detque locum nostris materiamque dolis.
Ille potest uacuo furari litore harenas, 45
Vxorem stulti siquis amare potest.
Iamque ego praemoneo; nisi tu seruare puellam
Incipis, incipiet desinere esse mea!
Multa diuque tuli; speraui saepe futurum,
Cum bene seruasses, ut bene uerba darem. 50
Lentus es et pateris nulli patienda marito;

At mihi concessi finis amoris erit.

Scilicet infelix numquam prohibebor adire?

Nox mihi sub nullo uindice semper erit?

Nil metuam? Per nulla traham suspiria somnos? 55

Nil facies, cur te iure perisse uelim?

Quid mihi cum facili, quid cum lenone marito?

Corrumpit uitio gaudia nostra suo.

Quin alium, quem tanta iuuat patientia, quaeris?

Me tibi riualet si iuuat esse, ueta! 60

LIBER TERTIVS

III, 1

Stat uetus et multos incaedua silua per annos;
Credibile est illi numen inesse loco.
Fons sacer in medio speluncaque pumice pendens,
Et latere ex omni dulce queruntur aues.
Hic ego dum spatior tectus nemoralibus umbris 5
(Quod mea, quaerebam, Musa moueret opus),
Venit odoratos Elegia nexa capillos,
Et, puto, pes illi longior alter erat;
Forma decens, uestis tenuissima, uultus amantis,
Et pedibus uitium causa decoris erat. 10
Venit et ingenti uiolenta Tragoedia passu
(Fronte comae torua, palla iacebat humi;
Laeua manus sceptrum late regale mouebat,
Ludius alta pedum uincla cothurnus erat)
Et prior "ecquis erit, dixit, tibi finis amandi, 15
O argumenti lente poeta tui?
Nequitiam uinosa tuam conuiuia narrant,
Narrant in multas compita secta uias.
Saepe aliquis digito uatem designat euntem,
Atque ait 'hic, hic est, quem ferus urit Amor'. 20
Fabula, nec sentis, tota iactaris in urbe,
Dum tua praeterito facta pudore refers.
Tempus erat thyrso pulsum graviore moueri;
Cessatum satis est; incipe maius opus.
Materia premis ingenium; cane facta uirorum. 25
'haec animo, dices, area facta meo est!'
Quod tenerae cantent, lusit tua Musa, puellae,
Primaque per numeros acta iuuenta suos;
Nunc habeam per, te Romana Tragoedia, nomen!
Inplebit leges spiritus iste meas." 30
Hactenus, et mouit pictis innixa cothurnis
Densum caesarie terque quaterque caput.

Altera, si memini, limis subrisit ocellis;
(Fallor, an in dextra myrtea uirga fuit?)
“Quid grauibus uerbis, animosa Tragoedia, dixit, 35
Me premis? an numquam non grauis esse potes?
Inparibus tamen es numeris dignata moueri;
In me pugnasti uersibus usa meis.
Non ego contulerim sublimia carmina nostris;
Obruit exiguas regia uestra fores. 40
Sum leuis, et mecum leuis est, mea cura, Cupido;
Non sum materia fortior ipsa mea.
Et tamen emerui plus quam tu posse, ferendo 47
Multa supercilio non patienda tuo. 48
Rustica sit sine me lasciui mater Amoris;
Huic ego proueni lena comesque deae;
Quam tu non poteris duro reserare cothurno, 45
Haec est blanditiis ianua laxa meis.
Per me decepto didicit custode Corinna 49
Liminis adstricti sollicitare fidem
Delabique toro tunica uelata soluta
Atque inpercussos nocte mouere pedes.
Vel quotiens foribus duris infixam pependi,
Non uerita a populo praetereunte legi!
Quin ego me memini, dum custos saeuus abiret, 55
Ancillae miseram delituisse sinu.
Quid, cum me munus natali mittis, at illa
Rumpit et adposita barbara mersat aqua?
Prima tuae movi felicia semina mentis;
Munus habes, quod te iam petit ista, meum.” 60
Desierat; coepi: “per uos utramque rogamus,
In uacuas aures uerba timentis eant.
Altera me sceptro decoras altoque cothurno:
Iam nunc contacto magnus in ore sonus.
Altera das nostro uicturum nomen amori: 65
Ergo ades et longis uersibus adde breues!

Exiguum uati concede, Tragoedia, tempus:

Tu labor aeternus; quod petit illa, breue est.'

Mota dedit ueniam — teneri properentur Amores,

Dum uacat; a tergo grandius urguet opus! 70

III, 2

“Non ego nobilium sedeo studiosus equorum;

Cui tamen ipsa faues, uincat ut ille, precor.

Vt loquerer tecum ueni, tecumque sederem,

Ne tibi non notus, quem facis, esset amor.

Tu cursus spectas, ego te; spectemus uterque 5

Quod iuuat, atque oculos pascat uterque suos.

O, cuicumque faues, felix agitator equorum!

Ergo illi curae contigit esse tuae?

Hoc mihi contingat, sacro de carcere missis

Insistam forti mente uehendus equis, 10

Et modo lora dabo, modo uerbere terga notabo,

Nunc stringam metas interiore rota.

Si mihi currenti fueris conspecta, morabor,

Neque meis manibus lora remissa fluent.

At quam paene Pelops Pisaea concidit hasta, 15

Dum spectat uultus, Hippodamea, tuos!

Nempe fauore suae uicit tamen ille puellae.

Vincamus dominae quisque fauore suae!

Quid frustra refugis? Cogit nos linea iungi;

Haec in lege loci commoda circus habet. 20

Tu tamen a dextra, quicumque es, parce puellae;